
UCHWAŁA NR XLVI/240/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych publicznych poprzez wyłączenie z użytkowania jako 
drogi publicznej na terenie gminy Małomice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) i art. 10 ust 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 471 i 1087) po zasięgnięciu 
opinii Zarządu Powiatu w Żaganiu, Rada Miejska w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 
publicznej następujących dróg: 

- Nr 003332F stanowiącą działkę nr ewid 417 obręb Bobrzany, 

- Nr 003333F część dz. nr ewid. 414/1 do skrzyżowania z drogą dz. nr 417 obręb Bobrzany. 

§ 2. Położenie dróg  wskazanych w § 1 określają załączniki graficzne odpowiednio nr 1 i nr 2 do niniejszej 
uchwały, w których obszary wyłączone zaznaczone są kolorem żółtym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4901C4E2-7121-4410-A3DE-660361768AA6. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4901C4E2-7121-4410-A3DE-660361768AA6. Podpisany Strona 1



 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4901C4E2-7121-4410-A3DE-660361768AA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust.10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczania jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie 
z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest 
kompetencją Rady Miejskiej w Małomicach. 
Ujęta w § 1 niniejszej uchwały droga publiczna gminna uchwałą Rady Miejskiej w Małomicach nr 
XLII/181/2017 z dnia 08 września 2017 r. została zaliczona do kategorii dróg gminnych publicznych. 
Należy nadmienić, że drogi te nie są i nigdy nie były utrzymywane jako drogi i nie mają innych znamion 
użytkowania ich jako drogi publiczne. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady Miejskiej w Małomicach  po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu tj. Zarządu Powiatu Żagańskiego. Opinia Zarządu Powiatu 
w Żaganiu została określona w uchwale Nr 443.2022 z dnia 22.07.2022r.  w sprawie opinii w przedmiocie 
pozbawienia kategorii drogi gminnej niektórych dróg na terenie gminy Małomice jako pozytywna. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4901C4E2-7121-4410-A3DE-660361768AA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



